

## Resultado por Fornecedor



**Pregão** Nº 00176/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**21.921.760/0001-01 - M. DO S. BRAGA LTDA**

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Descrição               | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>"açúcar"</u>         | Quilograma              | 9717       | R\$ 43.046,3100       | R\$ 3,3200     | R\$ 32.260,4400 |
| <b>Marca:</b> DOCE DIA<br><b>Fabricante:</b> DOCE DIA<br><b>Modelo / Versão:</b> AÇÚCAR CRISTAL, Textura em grânulos finos e colora<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR CRISTAL, Textura em grânulos finos e coloração branca. Isento de impurezas e empedramento. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg.                                                                                                                                                    |                         |                         |            |                       |                |                 |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Biscoito</u>         | Pacote 400 G            | 1068       | R\$ 8.896,4400        | R\$ 8,2800     | R\$ 8.843,0400  |
| <b>Marca:</b> DALLAS<br><b>Fabricante:</b> DALLAS<br><b>Modelo / Versão:</b> "BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, Pro<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, com no mínimo 1,3 g de fibras em uma porção de 30 g, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, não violada, padronizada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote tipo 3 em 1, com 400 gramas." |                         |                         |            |                       |                |                 |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Biscoito</u>         | Pacote 400 G            | 8097       | R\$ 64.695,0300       | R\$ 4,5100     | R\$ 36.517,4700 |
| <b>Marca:</b> DALLAS<br><b>Fabricante:</b> DALLAS<br><b>Modelo / Versão:</b> "BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, Produzido com farinh<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, não violada, padronizada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote tipo 3 em 1, com 400 gramas."                                                       |                         |                         |            |                       |                |                 |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Biscoito</u>         | Pacote 400 G            | 2699       | R\$ 21.565,0100       | R\$ 4,5100     | R\$ 12.172,4900 |
| <b>Marca:</b> DALLAS<br><b>Fabricante:</b> DALLAS<br><b>Modelo / Versão:</b> "BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, Produzido com farinh<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, não violada, padronizada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote tipo 3 em 1, com 400 gramas."                                                       |                         |                         |            |                       |                |                 |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <u>Biscoito</u>         | Pacote 26 G             | 5533       | R\$ 45.979,2300       | R\$ 5,4000     | R\$ 29.878,2000 |
| <b>Marca:</b> BELMA<br><b>Fabricante:</b> BELMA<br><b>Modelo / Versão:</b> "BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, Pro<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote"                                                                                                                                                       |                         |                         |            |                       |                |                 |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <u>Biscoito</u>         | Pacote 400 G            | 3599       | R\$ 30.591,5000       | R\$ 5,5900     | R\$ 20.118,4100 |
| <b>Marca:</b> DALLAS<br><b>Fabricante:</b> DALLAS<br><b>Modelo / Versão:</b> BISCOITO, TIPO MAISENA, - Produzido com farin<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO, TIPO MAISENA, - Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote tipo 3 em 1, com 400 gramas.                                                                                                                                                 |                         |                         |            |                       |                |                 |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <u>Óleo vegetal</u>     | Frasco 120 ML           | 6319       | R\$ 34.754,5000       | R\$ 2,9900     | R\$ 18.893,8100 |
| <b>Marca:</b> BERNARDO<br><b>Fabricante:</b> BERNARDO<br><b>Modelo / Versão:</b> "COLORÍFICO natural obtido a partir do urucum<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "COLORÍFICO natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal, livre de umidade e fragmentos estranhos, embalagem de polipropileno original do fabricante atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 200 gramas"                                                                                                                           |                         |                         |            |                       |                |                 |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <u>Farinha de milho</u> | Quilograma              | 14500      | R\$ 65.250,0000       | R\$ 2,3200     | R\$ 33.640,0000 |
| <b>Marca:</b> BONOMILHO<br><b>Fabricante:</b> BONOMILHO<br><b>Modelo / Versão:</b> "FARINHA DE MILHO EM FLOCOS. Pré-cozida, Colo<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "FARINHA DE MILHO EM FLOCOS. Pré-cozida, Coloração amarela, sem sal, flocos médios, isenta de mofos e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 5 (cinco) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500 gramas."                                                                                                                  |                         |                         |            |                       |                |                 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                 |      |                 |             |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Amido        | Embalagem 500 G | 2320 | R\$ 20.416,0000 | R\$ 7,3200  | R\$ 16.982,4000 |
| <b>Marca:</b> BERNARDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> BERNARDO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> "FARINHA DE TAPIOCA, CLASSE GRANULADA, TIPO 1, emb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "FARINHA DE TAPIOCA, CLASSE GRANULADA, TIPO 1, embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. embalagem 500 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses."                                                                                                                                                                                                                                     |              |                 |      |                 |             |                 |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Semente      | Quilograma      | 4309 | R\$ 36.841,9500 | R\$ 5,5600  | R\$ 23.958,0400 |
| <b>Marca:</b> DONA DÊ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> DONA DÊ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> "FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, safra nova. Grãos inte                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg."                                                                                                                               |              |                 |      |                 |             |                 |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Amido        | Quilograma      | 51   | R\$ 669,6300    | R\$ 13,1300 | R\$ 669,6300    |
| <b>Marca:</b> LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> LOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> "GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA OU MASSA PRONTA D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA OU MASSA PRONTA DE TAPIOCA, aspecto em pó fino com grânulos de coloração branca, úmido com odor característico de mandioca. Sem adição de sal e conservantes. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg."                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                 |      |                 |             |                 |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Macarrão     | Embalagem 500 G | 9132 | R\$ 56.344,4400 | R\$ 4,3600  | R\$ 39.815,5200 |
| <b>Marca:</b> NINFA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> NINFA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> "MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, a base de: fari                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina / ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas, embalagens íntegras sem sinais de violação. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspectos características. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g." |              |                 |      |                 |             |                 |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Óleo vegetal | Litro           | 5510 | R\$ 46.669,7000 | R\$ 6,5100  | R\$ 35.870,1000 |
| <b>Marca:</b> CONCORDIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> CONCORDIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> ÓLEO DE SOJA REFINADO, Aspecto límpido com cor e c                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO DE SOJA REFINADO, Aspecto límpido com cor e consistência características. Embalado em garrafas pet, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Frasco com 900 ml.                                                                                                                                                                                                         |              |                 |      |                 |             |                 |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Propantelina | Frasco 30 G     | 1224 | R\$ 4.565,5200  | R\$ 3,1800  | R\$ 3.892,3200  |
| <b>Marca:</b> BEIJA FLOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> BEIJA FLOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> "SAL IODADO DE MESA, Embalagem plástica, atóx                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SAL IODADO DE MESA, Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento, pacote com 1 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante."                                                                                                                                                                                                          |              |                 |      |                 |             |                 |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Vinagre      | Frasco 750 ML   | 2224 | R\$ 7.316,9600  | R\$ 2,2400  | R\$ 4.981,7600  |
| <b>Marca:</b> VIRROSAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> VIRROSAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> VINAGRE DE ALCOOL, composição: fermentado acét                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VINAGRE DE ALCOOL, composição: fermentado acético de álcool , apresentado 4% de acidez. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 750 mL.                                                                                                                                   |              |                 |      |                 |             |                 |
| 39                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Tempero      | Quilograma      | 1081 | R\$ 27.565,5000 | R\$ 23,1200 | R\$ 24.992,7200 |
| <b>Marca:</b> -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> ALHO BRANCO, gráudo, novo de 1ª qual, desenr                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALHO BRANCO, gráudo, novo de 1ª qual, desenrestiado, sem brotos e partes estragadas, in natura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |                 |      |                 |             |                 |
| 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Pão          | Quilograma      | 1451 | R\$ 25.145,8300 | R\$ 17,3300 | R\$ 25.145,8300 |
| <b>Marca:</b> IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> "PÃO FRANCÊS, sem corantes, com peso de 50g a unid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PÃO FRANCÊS, sem corantes, com peso de 50g a unidade, fresco e macio, embalagem em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, com 10 unidades, deverá conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 48 horas a partir da entrega"                                                                                                                                                                                                       |              |                 |      |                 |             |                 |
| 53                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Pão          | Quilograma      | 5653 | R\$ 99.492,8000 | R\$ 15,3900 | R\$ 86.999,6700 |
| <b>Marca:</b> IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, sem corantes, com pes                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, sem corantes, com peso de 50g a unidade, fresco e macio, apropriado para consumo no dia do recebimento. Isento de sujidades e mofos. Acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, com 10 unidades, deverá conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 48 horas a partir da entrega                                                                                                        |              |                 |      |                 |             |                 |
| 54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Pão          | Quilograma      | 1884 | R\$ 33.158,4000 | R\$ 15,3900 | R\$ 28.994,7600 |
| <b>Marca:</b> IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Fabricante:</b> IN NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, sem corantes, com pes                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                 |      |                 |             |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, sem corantes, com peso de 50g a unidade, fresco e macio, apropriado para consumo no dia do recebimento. Isento de sujidades e mofos. Acondicionados em sacos de polietileno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |                 |      |                 |             |                 |

atóxicos, resistente e transparente, com 10 unidades, deverá conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 48 horas a partir da entrega

|    |                       |            |     |                |             |                |
|----|-----------------------|------------|-----|----------------|-------------|----------------|
| 58 | <u>Polpa de fruta</u> | Quilograma | 272 | R\$ 6.982,2400 | R\$ 22,0500 | R\$ 5.997,6000 |
|----|-----------------------|------------|-----|----------------|-------------|----------------|

**Marca:** JUNIOR P.

**Fabricante:** JUNIOR P.

**Modelo / Versão:** POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, apresentação na for

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; embalagem contendo 1000g, com prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega.

|    |               |                |      |                  |             |                 |
|----|---------------|----------------|------|------------------|-------------|-----------------|
| 59 | <u>Queijo</u> | Embalagem 17 G | 2495 | R\$ 108.956,6500 | R\$ 36,1000 | R\$ 90.069,5000 |
|----|---------------|----------------|------|------------------|-------------|-----------------|

**Marca:** JAMARI

**Fabricante:** JAMARI

**Modelo / Versão:** QUEIJO MOZARELA, fatiado, com selo do órgão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEIJO MOZARELA, fatiado, com selo do órgão competente (SIM, SIE OU SIF), Embalagem plástica a vácuo, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g.

|    |               |                |     |                 |             |                 |
|----|---------------|----------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 60 | <u>Queijo</u> | Embalagem 17 G | 831 | R\$ 36.289,7700 | R\$ 36,1000 | R\$ 29.999,1000 |
|----|---------------|----------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** JAMARI

**Fabricante:** JAMARI

**Modelo / Versão:** QUEIJO MOZARELA, fatiado, com selo do órgão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEIJO MOZARELA, fatiado, com selo do órgão competente (SIM, SIE OU SIF), Embalagem plástica a vácuo, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g.

|    |                               |            |     |                 |             |                 |
|----|-------------------------------|------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 63 | <u>Carne bovina in natura</u> | Quilograma | 704 | R\$ 28.709,1200 | R\$ 33,9400 | R\$ 23.893,7600 |
|----|-------------------------------|------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** FRIGOCAL

**Fabricante:** FRIGOCAL

**Modelo / Versão:** "CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, tipo coxão mo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, tipo coxão mole, patinho, congelada, de coloração vermelha e brilhante, isenta de gordura aparente, embalada a vácuo, cor, aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou escuras, em pacotes de no máximo 02 (dois) quilos. Embalagem à vácuo, plástica, atóxica, transparente e não violada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, com selo do órgão competente (SIF ou SIE), e com identificação do tipo de carne. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto."

|    |                               |            |      |                  |             |                  |
|----|-------------------------------|------------|------|------------------|-------------|------------------|
| 64 | <u>Carne bovina in natura</u> | Quilograma | 6200 | R\$ 206.646,0000 | R\$ 20,5700 | R\$ 127.534,0000 |
|----|-------------------------------|------------|------|------------------|-------------|------------------|

**Marca:** FRIGON

**Fabricante:** FRIGON

**Modelo / Versão:** "CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE MOÍDA - tipo acém m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE MOÍDA - tipo acém moída, congelada, embalada a vácuo, de coloração vermelha e brilhante, isenta de cartilagens, ossos, sebo e similares . com no máximo 10% (dez por cento) de gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e/ou contaminantes, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organolépticas), cor, aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou escuras, em pacotes de no máximo 02 (dois) quilos. Embalagem à vácuo, plástica, atóxica, transparente e não violada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, com selo do órgão competente (SIF ou SIE), e com identificação do tipo de carne. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto."

|    |                               |            |      |                 |             |                 |
|----|-------------------------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 65 | <u>Carne bovina in natura</u> | Quilograma | 2066 | R\$ 68.859,7800 | R\$ 20,5700 | R\$ 42.497,6200 |
|----|-------------------------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** FRIGON

**Fabricante:** FRIGON

**Modelo / Versão:** "CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE MOÍDA - tipo acém m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE MOÍDA - tipo acém moída, congelada, embalada a vácuo, de coloração vermelha e brilhante, isenta de cartilagens, ossos, sebo e similares . com no máximo 10% (dez por cento) de gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e/ou contaminantes, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organolépticas), cor, aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou escuras, em pacotes de no máximo 02 (dois) quilos. Embalagem à vácuo, plástica, atóxica, transparente e não violada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, com selo do órgão competente (SIF ou SIE), e com identificação do tipo de carne. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto."

|    |                               |            |      |                  |             |                  |
|----|-------------------------------|------------|------|------------------|-------------|------------------|
| 66 | <u>Carne bovina in natura</u> | Quilograma | 6929 | R\$ 230.527,8300 | R\$ 24,9600 | R\$ 172.947,8400 |
|----|-------------------------------|------------|------|------------------|-------------|------------------|

**Marca:** FRIGOCAL

**Fabricante:** FRIGOCAL

**Modelo / Versão:** CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE, tipo músculo, acém o

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE, tipo músculo, acém ou paleta, congelada, embalada a vácuo, de coloração vermelha e brilhante, isenta de cartilagens, ossos, sebo e similares . com no máximo 10% (dez por cento) de gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e/ou contaminantes, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organolépticas), cor, aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou escuras, em pacotes de no máximo 02 (dois) quilos. Embalagem à vácuo, plástica, atóxica, transparente e não violada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, com selo do órgão competente (SIF ou SIE), e com identificação do tipo de carne. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.

|    |                               |            |      |                 |             |                 |
|----|-------------------------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 67 | <u>Carne bovina in natura</u> | Quilograma | 2309 | R\$ 76.820,4300 | R\$ 24,9600 | R\$ 57.632,6400 |
|----|-------------------------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** FRIGOCAL

**Fabricante:** FRIGOCAL

**Modelo / Versão:** CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE, tipo músculo, acém o

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE, tipo músculo, acém ou paleta, congelada, embalada a vácuo, de coloração vermelha e brilhante, isenta de cartilagens, ossos, sebo e similares . com no máximo 10% (dez por cento) de gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e/ou contaminantes, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organolépticas), cor, aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou escuras, em pacotes de no máximo 02 (dois) quilos. Embalagem à vácuo, plástica, atóxica, transparente e não violada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, com selo do órgão competente (SIF ou SIE), e com identificação do tipo de carne. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.

|    |                        |            |     |                 |             |                 |
|----|------------------------|------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 69 | <u>Peixe in natura</u> | Quilograma | 735 | R\$ 43.365,0000 | R\$ 33,0400 | R\$ 24.284,4000 |
|----|------------------------|------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** ROND OFISH

**Fabricante:** ROND OFISH

**Modelo / Versão:** "FILÉ DE PEIXE TIPO PIRARUCU. Filé de peixe de 1ª

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FILÉ DE PEIXE TIPO PIRARUCU. Filé de peixe de 1ª qualidade, sem espinhas, congelado a - 18 °C. Apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de vestígios de descongelamento, livre de parasitas e de qualquer outras substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deve apresentar validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar o SIF ou SIE ou SIM. Pacote c/ 1 kg."

|    |                               |            |      |                  |            |                 |
|----|-------------------------------|------------|------|------------------|------------|-----------------|
| 72 | <u>Carne de ave in natura</u> | Quilograma | 7891 | R\$ 106.370,6800 | R\$ 8,9300 | R\$ 70.466,6300 |
|----|-------------------------------|------------|------|------------------|------------|-----------------|

**Marca:** AVE NORTE

**Fabricante:** AVE NORTE

**Modelo / Versão:** FRANGO - COXA COM SOBRECORA, com coloração clara,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRANGO - COXA COM SOBRECORA, com coloração clara, sem excesso de gelo, com embalagem plástica transparente, resistente e atóxica, limpa, não violada, que garanta a integridade do produto. Devem estar congeladas, livres de qualquer substância contaminante que possa alterá-las ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprios. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo do SIF ou SIE. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.

|    |                               |            |      |                 |            |                 |
|----|-------------------------------|------------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 73 | <u>Carne de ave in natura</u> | Quilograma | 2630 | R\$ 35.452,4000 | R\$ 8,9300 | R\$ 23.485,9000 |
|----|-------------------------------|------------|------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:** AVE NORTE

**Fabricante:** AVE NORTE

**Modelo / Versão:** FRANGO - COXA COM SOBRECORA, com coloração clara,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRANGO - COXA COM SOBRECORA, com coloração clara, sem excesso de gelo, com embalagem plástica transparente, resistente e atóxica, limpa, não violada, que garanta a integridade do produto. Devem estar congeladas, livres de qualquer substância contaminante que possa alterá-las ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprios. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo do SIF ou SIE. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.

|    |                               |            |      |                 |             |                 |
|----|-------------------------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 74 | <u>Carne de ave in natura</u> | Quilograma | 6119 | R\$ 94.049,0300 | R\$ 11,1000 | R\$ 67.920,9000 |
|----|-------------------------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** AVE NORTE

**Fabricante:** AVE NORTE

**Modelo / Versão:** FRANGO - PEITO DE FRANGO, com coloração clara

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRANGO - PEITO DE FRANGO, com coloração clara, sem excesso de gelo, com embalagem plástica transparente, resistente e atóxica, limpa, não violada, que garanta a integridade do produto. Devem estar congeladas, livres de qualquer substância contaminante que possa alterá-las ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprios. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo do SIF ou SIE. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.

|    |                               |            |      |                 |             |                 |
|----|-------------------------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 75 | <u>Carne de ave in natura</u> | Quilograma | 2039 | R\$ 31.339,4300 | R\$ 11,1000 | R\$ 22.632,9000 |
|----|-------------------------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** AVE NORTE

**Fabricante:** AVE NORTE

**Modelo / Versão:** FRANGO - PEITO DE FRANGO, com coloração clara

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRANGO - PEITO DE FRANGO, com coloração clara, sem excesso de gelo, com embalagem plástica transparente, resistente e atóxica, limpa, não violada, que garanta a integridade do produto. Devem estar congeladas, livres de qualquer substância contaminante que possa alterá-las ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprios. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo do SIF ou SIE. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.243.989,4000**

#### 41.701.270/0001-07 - W N DA SILVA JUNIOR LTDA

| Item | Descrição                | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|--------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 2    | <u>Arroz beneficiado</u> | Quilograma              | 2038       | R\$ 14.164,1000       | R\$ 5,5600     | R\$ 11.331,2800 |

**Marca:** SOLTINHO

**Fabricante:** SOLTINHO

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

|   |                          |            |      |                  |             |                  |
|---|--------------------------|------------|------|------------------|-------------|------------------|
| 3 | <u>Arroz beneficiado</u> | Quilograma | 5249 | R\$ 170.592,5000 | R\$ 29,0200 | R\$ 152.325,9800 |
|---|--------------------------|------------|------|------------------|-------------|------------------|

**Marca:** SOLTINHO

**Fabricante:** SOLTINHO

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

|   |                          |                |      |                 |             |                 |
|---|--------------------------|----------------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 4 | <u>Arroz beneficiado</u> | Embalagem 5 KG | 1749 | R\$ 56.842,5000 | R\$ 29,0200 | R\$ 50.755,9800 |
|---|--------------------------|----------------|------|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** SOLTINHO

**Fabricante:** SOLTINHO

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

|   |                          |                 |      |                 |            |                 |
|---|--------------------------|-----------------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 5 | <u>Aveia beneficiada</u> | Embalagem 200 G | 9467 | R\$ 50.459,1100 | R\$ 4,6400 | R\$ 43.926,8800 |
|---|--------------------------|-----------------|------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:** ALL NUTRI

**Fabricante:** ALL NUTRI

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Grãos , Característica Adicional: Ensacada, Inteira Com Casca

|    |                |                 |      |                 |            |                 |
|----|----------------|-----------------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 11 | <u>Canjica</u> | Embalagem 500 G | 8636 | R\$ 77.724,0000 | R\$ 6,4400 | R\$ 55.615,8400 |
|----|----------------|-----------------|------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:** QDELICIA

**Fabricante:** QDELICIA

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canjica - Canjica Grupo: Especial, Nº 3 , Subgrupo: Despelculada , Classe: Branca , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Não Transgênico

|                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                            |                 |       |                  |             |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------|-------|------------------|-------------|------------------|
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Farinha de mandioca</u> | Embalagem 1 KG  | 2709  | R\$ 25.816,7700  | R\$ 7,1000  | R\$ 19.233,9000  |
| <b>Marca:</b> DONADE<br><b>Fabricante:</b> DONADE<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez            |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Semente</u>             | Pacote 500 G    | 12930 | R\$ 110.551,5000 | R\$ 6,4100  | R\$ 82.881,3000  |
| <b>Marca:</b> BERNARDO<br><b>Fabricante:</b> BERNARDO<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente - Semente Tipo: Leguminosa , Espécie: Feijão-Soja, Soja , Classificação: Carioca , Características Adicionais: Certificada                 |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Leite em pó</u>         | Embalagem 400 G | 31292 | R\$ 565.759,3600 | R\$ 13,3800 | R\$ 418.686,9600 |
| <b>Marca:</b> ITALAC<br><b>Fabricante:</b> ITALAC<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Cabra , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo                                                        |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Leite em pó</u>         | Embalagem 400 G | 4424  | R\$ 79.985,9200  | R\$ 13,3800 | R\$ 59.193,1200  |
| <b>Marca:</b> ITALAC<br><b>Fabricante:</b> ITALAC<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Cabra , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo                                                        |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Leite côco</u>          | Garrafa 200 ML  | 7197  | R\$ 27.060,7200  | R\$ 3,6100  | R\$ 25.981,1700  |
| <b>Marca:</b> MAIS COCO<br><b>Fabricante:</b> MAIS COCO<br><b>Modelo / Versão:</b> GF<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite côco - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses                                                                         |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Macarrão</u>            | Embalagem 500 G | 8899  | R\$ 65.140,6800  | R\$ 5,0500  | R\$ 44.939,9500  |
| <b>Marca:</b> DALLAS<br><b>Fabricante:</b> DALLAS<br><b>Modelo / Versão:</b> PCT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Parafuso     |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Manteiga</u>            | Pote 500 G      | 3979  | R\$ 103.931,4800 | R\$ 20,5300 | R\$ 81.688,8700  |
| <b>Marca:</b> SEGREDO<br><b>Fabricante:</b> SEGREDO<br><b>Modelo / Versão:</b> POTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manteiga - Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal , Tratamento: Maturada                                                                       |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Manteiga</u>            | Pote 500 G      | 1326  | R\$ 34.635,1200  | R\$ 20,5300 | R\$ 27.222,7800  |
| <b>Marca:</b> SEGREDO<br><b>Fabricante:</b> SEGREDO<br><b>Modelo / Versão:</b> POTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manteiga - Manteiga Tipo: Extra , Composição: Com Sal , Tratamento: Maturada                                                                       |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Peixe em conserva</u>   | Embalagem 125 G | 2173  | R\$ 15.906,3600  | R\$ 7,3000  | R\$ 15.862,9000  |
| <b>Marca:</b> 88<br><b>Fabricante:</b> 88<br><b>Modelo / Versão:</b> LT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível                    |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Legume em conserva</u>  | Embalagem 170 G | 1598  | R\$ 9.028,7000   | R\$ 5,0000  | R\$ 7.990,0000   |
| <b>Marca:</b> FUGINI<br><b>Fabricante:</b> FUGINI<br><b>Modelo / Versão:</b> PCT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha E Milho                                                                                         |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Suco</u>                | Garrafa 500 ML  | 1087  | R\$ 7.445,9500   | R\$ 5,9700  | R\$ 6.489,3900   |
| <b>Marca:</b> DA FRUTA<br><b>Fabricante:</b> DA FRUTA<br><b>Modelo / Versão:</b> GF<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten                  |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Suco</u>                | Garrafa 500 ML  | 1087  | R\$ 9.304,7200   | R\$ 7,9100  | R\$ 8.598,1700   |
| <b>Marca:</b> DA FRUTA<br><b>Fabricante:</b> DA FRUTA<br><b>Modelo / Versão:</b> GF<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Legume in natura</u>    | Quilograma      | 815   | R\$ 3.854,9500   | R\$ 4,7000  | R\$ 3.830,5000   |
| <b>Marca:</b> REGIONAL<br><b>Fabricante:</b> REGIONAL<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa                                                                               |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Batata processada</u>   | Embalagem 250 G | 7465  | R\$ 53.524,0500  | R\$ 7,1500  | R\$ 53.374,7500  |
| <b>Marca:</b> REGIONAL<br><b>Fabricante:</b> REGIONAL<br><b>Modelo / Versão:</b> KG<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Batata processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Ondulada , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo                  |                            |                 |       |                  |             |                  |
| 41                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <u>Legume processado</u>   | Quilograma      | 8958  | R\$ 64.228,8600  | R\$ 7,1500  | R\$ 64.049,7000  |

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume processado - Legume Processado Tipo: Beterraba , Preparo: Peletizada, Formulada , Apresentação: Polpa

|    |                         |            |      |                 |            |                 |
|----|-------------------------|------------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 42 | <u>Legume in natura</u> | Quilograma | 7130 | R\$ 46.915,4000 | R\$ 6,5500 | R\$ 46.701,5000 |
|----|-------------------------|------------|------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

|    |                         |            |      |                 |            |                 |
|----|-------------------------|------------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 43 | <u>Legume in natura</u> | Quilograma | 7502 | R\$ 54.914,6400 | R\$ 7,3000 | R\$ 54.764,6000 |
|----|-------------------------|------------|------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

|    |              |            |      |                |            |                |
|----|--------------|------------|------|----------------|------------|----------------|
| 45 | <u>Fruta</u> | Quilograma | 1358 | R\$ 5.934,4600 | R\$ 4,3000 | R\$ 5.839,4000 |
|----|--------------|------------|------|----------------|------------|----------------|

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

|    |              |            |       |                  |             |                  |
|----|--------------|------------|-------|------------------|-------------|------------------|
| 46 | <u>Fruta</u> | Quilograma | 13390 | R\$ 157.332,5000 | R\$ 11,4900 | R\$ 153.851,1000 |
|----|--------------|------------|-------|------------------|-------------|------------------|

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta - Fruta Tipo: Maçã Red / Maçã Argentina , Apresentação: Natural

|    |              |            |      |                 |             |                 |
|----|--------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 47 | <u>Fruta</u> | Quilograma | 4463 | R\$ 52.440,2500 | R\$ 11,4900 | R\$ 51.279,8700 |
|----|--------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta - Fruta Tipo: Maçã Red / Maçã Argentina , Apresentação: Natural

|    |                            |                |     |                |            |                |
|----|----------------------------|----------------|-----|----------------|------------|----------------|
| 48 | <u>Farinha de mandioca</u> | Embalagem 1 KG | 679 | R\$ 5.384,4700 | R\$ 7,9000 | R\$ 5.364,1000 |
|----|----------------------------|----------------|-----|----------------|------------|----------------|

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Bijusada , Subgrupo: Amarela , Acidez: Alta Acidez , Teor De Amido: Teor De Amido Único

|    |              |            |      |                |            |                |
|----|--------------|------------|------|----------------|------------|----------------|
| 49 | <u>Fruta</u> | Quilograma | 1766 | R\$ 7.858,7000 | R\$ 4,4000 | R\$ 7.770,4000 |
|----|--------------|------------|------|----------------|------------|----------------|

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

|    |                   |         |      |                 |             |                 |
|----|-------------------|---------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 50 | <u>Chocadeira</u> | Unidade | 5619 | R\$ 94.680,1500 | R\$ 10,1400 | R\$ 56.976,6600 |
|----|-------------------|---------|------|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** CAMPO VERDE

**Fabricante:** CAMPO VERDE

**Modelo / Versão:** DZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocadeira - Chocadeira Modelo: Básico , Capacidade Ovos: 180 De Granja/48 De Ema , Material Visor: Vidro , Tipo Termômetro: Mercúrio , Tipo Termostato: Eletrônico , Material Revestimento: Fôrmica Texturizada

|    |                   |         |      |                 |             |                 |
|----|-------------------|---------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 51 | <u>Chocadeira</u> | Unidade | 1873 | R\$ 31.560,0500 | R\$ 10,1400 | R\$ 18.992,2200 |
|----|-------------------|---------|------|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** CAMPO VERDE

**Fabricante:** CAMPO VERDE

**Modelo / Versão:** DZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocadeira - Chocadeira Modelo: Básico , Capacidade Ovos: 180 De Granja/48 De Ema , Material Visor: Vidro , Tipo Termômetro: Mercúrio , Tipo Termostato: Eletrônico , Material Revestimento: Fôrmica Texturizada

|    |                       |            |     |                |             |                |
|----|-----------------------|------------|-----|----------------|-------------|----------------|
| 56 | <u>Polpa de fruta</u> | Quilograma | 272 | R\$ 5.529,7600 | R\$ 20,0000 | R\$ 5.440,0000 |
|----|-----------------------|------------|-----|----------------|-------------|----------------|

**Marca:** ZANATA

**Fabricante:** ZANATA

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

|    |                       |            |     |                 |             |                 |
|----|-----------------------|------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 57 | <u>Polpa de fruta</u> | Quilograma | 543 | R\$ 11.039,1900 | R\$ 20,0000 | R\$ 10.860,0000 |
|----|-----------------------|------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** ZANATA

**Fabricante:** ZANATA

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

|    |                          |            |      |                 |            |                 |
|----|--------------------------|------------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 61 | <u>Verdura in natura</u> | Quilograma | 7217 | R\$ 45.106,2500 | R\$ 6,1000 | R\$ 44.023,7000 |
|----|--------------------------|------------|------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica

|    |                          |            |     |                |             |                |
|----|--------------------------|------------|-----|----------------|-------------|----------------|
| 62 | <u>Legume in natura*</u> | Quilograma | 869 | R\$ 9.559,0000 | R\$ 10,5000 | R\$ 9.124,5000 |
|----|--------------------------|------------|-----|----------------|-------------|----------------|

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume in natura\* - Legume In Natura\* Tipo: Tomate , Espécie: Brasileira , Características Adicionais: Comum

**Total do Fornecedor: R\$ 1.704.967,4700**

**41.932.289/0001-64 - I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA**

| Item | Descrição            | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global     |
|------|----------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------|
| 12   | <u>Carne salgada</u> | Quilograma              | 5566       | R\$ 311.696,0000      | R\$ 38,0000    | R\$ 211.508,0000 |

**Marca:** RIOMAR

**Fabricante:** O MESMO

**Modelo / Versão:** DIANTEIRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, curada, seca, a base, de: carne bovina / sal, embalado a vácuo, com selo do órgão competente (SIF, SIE OU SIM) e conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

|    |                      |            |      |                 |             |                 |
|----|----------------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 13 | <u>Carne salgada</u> | Quilograma | 1428 | R\$ 79.968,0000 | R\$ 38,0000 | R\$ 54.264,0000 |
|----|----------------------|------------|------|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** RIOMAR

**Fabricante:** O MESMO

**Modelo / Versão:** DIANTEIRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, curada, seca, a base, de: carne bovina / sal, embalado a vácuo, com selo do órgão competente (SIF, SIE OU SIM) e conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

**Total do Fornecedor: R\$ 265.772,0000**

**44.549.768/0001-94 - PESCADOS RODRIGUES LTDA**

| Item | Descrição              | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 68   | <u>Peixe in natura</u> | Quilograma              | 2205       | R\$ 130.095,0000      | R\$ 33,3200    | R\$ 73.470,6000 |

**Marca:** PESCADOS RODRIGUES

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** CONF. EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILÉ DE PEIXE TIPO PIRARUCU. Filé de peixe de 1ª qualidade, sem espinhas, congelado a - 18 °C. Apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de vestígios de descongelamento, livre de parasitas e de qualquer outras substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deve apresentar validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar o SIF ou SIE ou SIM. Pacote c/ 1 kg.

|    |                        |            |      |                  |             |                 |
|----|------------------------|------------|------|------------------|-------------|-----------------|
| 70 | <u>Peixe in natura</u> | Quilograma | 2647 | R\$ 117.341,5100 | R\$ 35,5100 | R\$ 93.994,9700 |
|----|------------------------|------------|------|------------------|-------------|-----------------|

**Marca:** PESCADOS RODRIGUES

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** CONF. EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILÉ DE PEIXE TIPO TAMBQUI, apresentação em pedaços da porção dorsal do filé, removido o pedúnculo caudal. Sem espinhas e sem pele. Apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de vestígios de descongelamento, livre de parasitas e de qualquer outras substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade. Deverá estar congelado a -18 °C na entrega. O produto deve apresentar validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar o SIF ou SIE ou SIM. Pacote c/ 1 kg.

|    |                        |            |     |                 |             |                 |
|----|------------------------|------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 71 | <u>Peixe in natura</u> | Quilograma | 882 | R\$ 39.099,0600 | R\$ 35,5100 | R\$ 31.319,8200 |
|----|------------------------|------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

**Marca:** PESCADOS RODRIGUES

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo / Versão:** CONF. EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILÉ DE PEIXE TIPO TAMBQUI, apresentação em pedaços da porção dorsal do filé, removido o pedúnculo caudal. Sem espinhas e sem pele. Apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de vestígios de descongelamento, livre de parasitas e de qualquer outras substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade. Deverá estar congelado a -18 °C na entrega. O produto deve apresentar validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar o SIF ou SIE ou SIM. Pacote c/ 1 kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 198.785,3900**

**Valor Global da Ata: R\$ 3.413.514,2600**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
Relatório

Voltar